
**2018년도
천안공주낙농농협 요약 경영공시**

2019. 3. 22.

 **천안공주낙농축산업협동조합**

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구 분		2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	8,554	1.42	10,322	1.57	1,768
	1.현금	3,361	0.56	4,315	0.66	954
	2.외상매출금	1,198	0.20	1,301	0.20	103
	3.재고·생물자산	460	0.08	415	0.06	-45
	4.기타유동자산	3,535	0.59	4,291	0.65	756
	II.금융업예치금	122,199	20.34	127,389	19.35	5,190
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	450,418 (11,886)	74.99 (1.98)	502,631 (13,748)	76.36 (2.09)	52,213 (1,862)
	IV.공제·농작물보험자산	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동자산	31,352	5.22	31,635	4.81	283
	1.투자자산	11,676	1.94	12,050	1.83	374
	2.유형자산	16,739	2.79	16,617	2.52	-122
	3.무형자산	0	0.00	0	0.00	0
	4.기타비유동자산	2,937	0.49	2,968	0.45	31
	자 산 총 계	600,637	100.00	658,229	100.00	57,592
부 채	I.유동부채	14,283	2.51	17,512	2.80	3,229
	1.외상매입금	1,736	0.31	1,732	0.28	-4
	2.단기차입금	5,900	1.04	8,000	1.28	2,100
	3.기타유동부채	6,647	1.17	7,780	1.24	1,133
	II.금융업예수금	540,898	95.18	594,685	95.01	53,787
	III.금융업차입금	10,945	1.93	11,532	1.84	587
	IV.공제·농작물보험부채	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동부채	2,160	0.38	2,202	0.35	42
	1.장기차입금	0	0.00	0	0.00	0
	2.기타비유동부채	2,160	0.38	2,202	0.35	42
	부 채 총 계	568,286	100.00	625,931	100.00	57,645
자 본	I.출자금	16,702	51.63	17,198	53.25	496
	II.자본잉여금	913	2.82	913	2.83	0
	III.자본조정	-564	-1.74	-1,467	-4.54	-903
	IV.기타포괄손익누계액	3,209	9.92	3,209	9.94	0
	V.이익잉여금	12,091	37.37	12,444	38.53	353
자 본 총 계		32,351	100.00	32,298	100.00	-53
부 채 및 자 본 총 계		600,637	100.00	658,229	100.00	57,592

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	55,042	57,973	2,931
1.신용사업영업수익	24,234	27,072	2,838
가.이자수익	19,903	22,640	2,737
나.수수료수익	1,749	1,580	-169
다.기타영업수익	2,583	2,851	268
2.경제사업영업수익	30,807	30,901	94
II. 영업비용	38,359	40,613	2,254
1.신용사업영업비용	10,202	12,387	2,185
가.이자비용	5,299	7,149	1,850
나.수수료비용	776	205	-571
다.기타영업비용	4,127	5,033	906
2.경제사업영업비용	28,157	28,226	69
III. 매출총이익	16,683	17,360	677
IV. 판매비와관리비	14,578	15,431	853
V. 영업이익	2,106	1,929	-177
VI. 교육지원사업비	1,041	1,173	132
VII. 영업외수익	549	887	338
VIII. 영업외비용	253	235	-18
IX. 법인세차감전당기순손익	1,360	1,408	48
X. 법인세 비용	153	155	2
XI. 법인세차감후당기순손익	1,207	1,253	46

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.06	6.38	-0.68
순 고정 이 하 여 신 비 율	2.68	2.42	-0.26
연 체 대 출 금 비 율	3.56	3.15	-0.41
대 손 총 당 금 비 율	116.02	103.23	-12.79
총 자 산 순 이 익 률	0.21	0.20	-0.01
유 동 성 비 율	54.61	40.65	-13.96
예 대 비 율	78.76	80.67	1.91